,
prxftante Domino

, poteric a-

dipifci, fub beati Petri & noftra proceftione fufcipimus.

Specialicer autem de Lefnes, de Braching, de Foreham, de
Welcumftrowe, de Bromfeld, de Alfifvvic, de Nutele, Sandii

Boculphi extra portam qux Alegate vocatur, omnium Saniftorum

fuper muros Civitatis London , San£ti Michaelis in via qux voca-

tur Algate, & de Bixle Ecclefias, cum omnibus eamin pertinen-

tiis , licut eas jufte ac pacifice portidecis , vobis , & per vos Eccle-

fise veftrx audoricace Apoftolica conhrmamus, & praefentis fcrip-

ti patrocinio communimus.
AudtDritate pmefentium inhibentes ne quis in vos vel Vicarios

veftros, fine manifefta & rationabili caufa , excommunicationis

audeat Sententiam promulgare.

Cum autem penerale interditftum terrae fuerit , liceat vob"is ,

claulis januis , exclulis excommunicatis & interdidtis , non pulfetis

campanis , fupprefli voce , divina officia celebrare.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam

noftrse prot&ftioms , confirmationis & inhibitionis infringere , vel

ei aufu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare prxfumpferit , indignationem Om-
nipotentis Dei & beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus fe

noverit incurfurum.

Dat. Lateran. 2 Id. Januarii, Pontificatus noftri Anno 3.

Filis feric. flavi ruheique coloris.

Ann. D.
1201.

•I. 121, * AUenora Regina , agrotans apud Fontem Ebrandi
, fcri-

hit Filio fuo Johanni Regi de Servitio praditli Viceco-

mitis.

Ann D IC '^"^"^^ fi^o ^uo^ &c- Johanni Del Gratia, Alienora, ea--^ dem Gratia, &c. & Dei benedidtione cum fua.

Noveritis , kariffiime fiU
,
quod mandavimas Confanguineum

veftrum & noftrum Americum Vicecomitem Thoarc. ut veniret
apud Fontem Ebraudi viiitare Nos in infirmitate noftra, & venit;
unde, Deo Gratias, convalefcemus meUus quam folemus.

Praeterea fciaris quod ego & fidelis refter Guido de Dina tan-
tum ei rogayimus & monftravimus , ut effiet omnino in fervi-
tio veftro, ficut ipfe qui nullam injuriam vobis fecit, nec aliquid
de terra veftra injufte tenuit, ut alii Barones velbri Pidtaviae fa-
ciunt.

Et item ei monftravimus quod magnum pudorem & peccatum
deberet habcre, quin paciebatur alios Barones veftros injufte dis-

T)e fuperhia Regis Francia ^ pace violata.

REX, &c. Omnibus per Regnum Anglix conftitutis, &c.
Micrimus ad vos venerabiles Panes noftros in Chrifto Do-

minum Canmarienfem Archiepifcopum , & Epifcopum Elyenfem, ^^ ,

qui portaverunt verba de quibus tractabatur inter nos & Rcges j^h.
Francix. j>at. 3.

Ipfi autem vobis exponent quanram humilitatem, & quantam joh.m.x
menfuram ei obtulimus : & quantam & qualem in eo femper in-

venerunt fuperbiam , & qualicer contra fbrmam pacis inter nos

faftiE & firmatce, manifefte venit; quibus fidem habeatis tanquam
nobis , in hiis quae inde vobis proponent.

T. meipfo apud Pontem Arch. 1 1 die Maii.

1200.
Cm. 2.

fohan-
nis, p. I

& i-.in-

fimul m
i.d.

Forma Pacis cum Lenlino ap yorwerth Principe Wallia.

1. TT JE.C eft forma pacis qua Leulinus, filius Jorvert, venit ad Ann. D.
-d ServitiumDominiRegisPrimo^coramRobertoBangorenfi 1201.

& R. de Sanfto Aiaph. Epifcopis, & Domino Galfrido, filio ^"- ?•

Petri, Comite Effex, Jufticiario Domini Regis , & Baronibtis y"/^-

multis, & pluribus aliis juravit idem Leulinus, & Majores terrx ^**- ?•

fu'X, poft eum, juraverunt fidelitatem Domini Regis Johannis, foh.rr,.i,

contra omnes homines , fe imperpewum obfervaturos de fua vita

,

& membris fuis , & de Iho terreno honore.

a, Et idem Leulinus recepit, de manu Domini Jufticiarii, faifi-

nam
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Ann. D. nam omnium tenementorum fuorum qiiae tunc pofTidebat , & in

I20I. race tenebat ufque advenrum Domini Regis in Angliam; &, cum
Dominus Rex in Angl:am venerit , idem Leulinus, ad mandatum

ejus, veniet ad eum, & homagium ei faciet, ficut Domino fuo

ligio, de pnediftis tenementis; &, homagio facio, in pace redi-

bit ad propria, nec ab aliquo implacitabitur donec in patria fua

competentem receperit Summonitionem.

3. Et Dominus Rex omnia retro forisfadra, ante diem pacis,

fiqua funt, ei condonabit; fi vero poilmodum aliquis querelam

moverit fuper aliquo tenementorum fuorum prsedidlorum , in ejus

eleftione * erit utrum caula illa traiflemr fecundum legem An-

y\ix, vel fecundum legem \Vallix; & non refpondebit alicui nili

ae proprietate tantum , exclufa penitus quxftione pofrenTionis.

4. Et, fi fecundum legem Angliae caufam illam tradari elegerit,

Dominus Rex ponet Curiam fuam in Anglia in loco competenti

,

& ibi quod juftimi fuerit, fecundum legem illam judicabitur : Si

auteni legem Wallenfem elegerit
,
quicunque eum fuper praediftis

in caufam traxit, poft difcernetur utrum ipfe Leulinus Curiam

fuam habere debeat vel non : Quam fi habuerit , caufam illarn in

Curia fua traftabit , fi vero Curiam fuam non habuit , Dominus
Rex mittet, de fidelibus fuis , viros dilcretos in i.;rram Lewlini,

de qua quxftio fuit , coram quibus , a Walleniibus , ad hoc elec-

tis, in partibus non fufpeftis, quod juftum fuerit ftatuetur, & k

partibus firmiter obfcr\'abimr ; fimiliter fiet de omnibus aliis de

quibus de caetero querelx venient ad Dominum Regem vel Juftic.

ejus de ipfo Leulino.

5. Porro, fi idem Leulinus, aut fui, Domino Regi, vel fuis

forisfecerint poft pacem prxdidam, Dominus Rex fideli confilio

Domini Cantuar. Aichiepifcopi, & Domini Galfridi filii Petri Jus-

tic. vel alterius illorum, ii ambo intereiTe non poterint, & alio-

rum fidelium fuorum emendationem recipiet, nichilominus prx-

di(fla pace obfervata.

6. Dominus etiam Canfuar. & Dominus G. filius Petri Juftic.

Epifcopi, Comites, Barones, qui huic paci componendac inter-

fuerunt, ad honorem Dei & Domini Regis, caufam Leulini fe-

cundum juftitiam ftjvebunt.

7. Pr.eterea, fi qui dampna in terra Domini Regis fecerint, &
in terram Lewlini venerint, & dampna paffi, vel alii eos cum
clamo & cornu ufque ad terram prxdiifbi Leulini infecuti fue-

rint, idem Leulinus dampna reftituet, & de malefa^ftoribus jus-

titiam faciet : Si vero malefactores terrae Domini Rcgis per terram

ipfius Leulini fijrtive tranfierint, vel ibi fe occultaverint , fuper

Sacramenmm fuum promifit, quod omnem diligentiam adliibebit

ad hoc emendandum, ficut faceret fi dampna fibi vel terKe (ux
illata effent.

Fadta fuit pax ifta 3. Anno Regni Regis Johannis, 5. idus Julii.

Et ad majorem hujus rei fecuritatem Dominus Cantuar. & Domi-
nus G. filius Petri Juftic. Sigilla fua huic fcripto appofuerunt , &
pepigerunt quod Dominus Rex pacem illam Sigillo fuo confirma-

bit.

Conventio inter Johannem Regent cr Berengariam , i^tiondam

Reginam Angliic , Ricardi Uxorem , de Dote fua,

Ann. D. TOhannes, Dei Gratia, &c. Jufticiario Angliae & Baronibus de

J Scaccario London, &c.
Sciaris ita convenille inter Nos, & Berengariam quondam Re-

ginam Angli.E , axorem Reris Ricardi Fratris noftri , de dote fua

quam petebat; fcilicet quod nos alTignavimus ei, pro dote fua,

mille marcas argenri annuarim, 13. Solidis & 4. Denariis compu-
taris pro Marca.

Et, de illis millibus Marcis, recipiet ipfa Cennim & quinqua-

ginta libr. Andegavenfcs de redditibus S^reii quas ei aflignavimus:

Et de refiduo, ultra illas centum & quinquaginta libras, recipiet

medietatem ad Scaccarium noftrum apud Cadomum in Fefto
Sancri Michaelis , ita quod pacabimr infra odo dies poft Fes-
tum Sanfti Michaelis ; alteram medietatem ad Pafcham , ad Scac-
carium noftrum , ita quod pacabitur infra 8 dies polt claufum
Pafchae.

Et ideo vobis mandamus quod ei, vel certo Nuncio fuo, has
litteras vobis deferenri , medietatem prjedicri refidui , ad prxdictum
terminum, fme dilatione & occaiione, habere faciatis.

Tefle W. Comite Marefcallo apud Chinon 2do die Augufli.

*I. lif. * Johannes Rex dedit Comiti de Engolifm. Andream de

Monteforti,

Ann. D. "O EX, &c. omnibus, &c.
1201. J-^ Sciaris quod dedimus dilefto & fideli noftro, & Patri ca-

Ai-Joh. rilTimo Aymero Comiti Engolifmenfi Andream de Montefbrri
Tnt. 3. Burgenfem de Rupella, & Hieredem fuum; ut ideo quietaraus

Johm- ipfi Comiri, de Taill^o, & omnibus aliis confuetudinibus.

»«,/». 9.

T. Comite W. Marefcallo apud Vemol. 26 die Septembr.

De Conventione cum Comite Engolijm.

Ann D. "R ^^' &<^-F!^"', W.Ornaldo Magiftro Fratmm Miliriae Tem-
' -t^ pli de Aquitania, &c. Mandamus vobis quod mittaris carilTi-

A i foh '^° ^^^' "O^"^*^ Comiri Engol. litteras, quas habetis de Conven-
'''

' tione inter nos & ipfum; & in hujus rei teftimonium has litteras

noftras Patentes vobis tranfmittimus.

T. meipfo apud Vemol. 26 die Septembr.

' —
Ann. D,

Charta Jochelli Mednanenf de Servicio (jr fidelitate fua, }^°^'

I. TOEL de Meduan. omnibus, ad quos praefens Carta perve- p^/
J nerit , tam prxfentibus

,
quam futuris , Salutem. Sciatis quod %/;'^„."

ego venerabili Domino meo Johanni illuftri Regi Anglise fi- ;^-^ ^g
deliter & devote ferviam pro polfe meo, tanquam Domino ligio '

rneq, conrra omnes qui pofTunt vivere vel mori; & inde dedi
ei , in oblidem , filium & h eredem Johannis Camerarii Cuftodis
Cailelli de Ambres , & fimiliter filium & hxredem Pagani dc
RoifTen. Cuftodis Turris de Coumont; qui per voluntatem & as-

fenfum prxdidti Regis eledti funt ad cuftodias praedidorum Cas-
trorum.

2. Et fciendum quod, cum contigerit aliquem illorum mori,
alius

,
per afTenfum & voluntatefn ejuldcm R^is loco ipfius fub-

ftituetur, ad cuftodiam illam , & ipfe liberabit in obfidem didto
Regi filium & keredem fuum , ficut fecit qui deceffit.

3. Juravi eriam manu propria, & hanc Cartam meam feci de
omnibus, in ea comprehenfis, fidehter & bona fide in perpetuum
obfer\'andis.

4. Yfabella vero mater mea hoc idem juravit manu propria.

y. Habet etiam Dominus Rex juramenta & Cartas omnium
Milimm de terra mea

,
quorum juramenta & Cartas ipfe laabere

voluir.

6. Et fimiliter juramenta omnium Burgomm & Villamm mea-
rum ; & de toto feodo meo de quocunque illud teneam : Excepto
feodo quod teneo de maritagio uxoris me.e G.

7. Ira fciiicet quod, fi ego aliquo tempore virae mex a fidelitate

& fervitio iplius & convenrionibus hic fcriptis receffero , & judi-
cio Curix Ilii; ftarc noluero, omnes jurati, & qui Caitas fuas li-

beraverunt, tam Milites, quam Burgenfes, & alii ad didtum Re-
gem venient cum omnibus feodis & tenementis fuis , & cum eo
fideliter & firmiter fe tenebunt, tanquam cum Domino fuo ligio,

contra me * ipfum & omnes alios mortales tota vita mca. «I. 116.
8. Infuper dedi eidem Regi hoftagios & fidejufTores fubfcriptos

de Convenrionibus iftis fideliter & firmiter obfervandis. Scilicet,

Will. de Rupibus Senefcallum And^aviae, Radulphum Viceco-
mirem de Beflo-monte, Com. R. Sagio, Steph. de Portico, Guid.
de Villa , Mur. de Greon. Hug. Vicecomitem de Caftell. Erald.

qui omnes juraverunt , & Cartas fuas Domino Regi liberaverunt

quod, pro toto poffe fuo, facient me has Conventiones tenerci

& fi eas non tenerem , tomm malum mihi faciant quod facere po-
terunt.

9. Eft etiam in Convenrionibus iflis qu6d ego, nec per me,
nec per alium , malum vel gravamen faciam alicui

,
qui ad fervi-

rium Domini Regis venerit antequam Conventiones iflx fierent,

propter aliquod fadtum quod contra me fecerit : nec ob hoc in ali-

quo pejus ei ftabit ; fet omnia remifi quaecumque intercepta funt

contra me propter fervitium Domini Kegis ufque ad tempus quo
Convenriones iftae feftae fiierunt ;& omnes Interceptiones & Con-
ventiones fadbe ante tempus hujus Convenrionis, hinc inde, re-

mifiFcE funt & pardonatje.

Adta funt haec apud Chinonem, decimo quarto die Menfis Oc-
tobris, Anno, &c. tertio.

EJHfmodi Carta Gttidonis de Cajleillan,

GUido de Cafteillan omnibus, &c.
Sciatis quod ego fum homo ligius Domini Johannis Re-

gis Angliae Domini mei, & ei fideliter" promifi , & propria manu
juravi quod, omnibus diebus vitse me=e , fideliter & devote ferviam

ei contra omnes homines qui vivere pofTunt vel mori.

Ad majorem autem hujus rei fecuritatem dedi pr^dido Regi
Domino meo in obiides Ranulf fratrem meum, & filiam meam,
& milites fubfcriptos, fcilicet, Gaufr. de Palucl, Ranulf de Ar-
^eio, Gaudon de Romford, Guidon Sendebald, Efchiward de

Pruilli, Will. de Prinlkni, Rob. de Breen. loh. de Morton,
March. de Vendom. Will. de Cafteillon. Buchard. de Sanfto

Mich. Haldren. Regin. de Seneneres. Joh. de Pelewethin, Bu-
chard de Ponaya & Odon. fratrem ejus , Gaufr. Mailache

, Joh.

Gaflinel, Jord. Savarici fratrem ejus; ita quod, fi aliquo tem-

pore vit« me.Te a fervitio & fidelitate prxdicfri Regis Domini mei
receiTero , frater meus , & filia mea , & feodum meum tomm re-

manebunt Domino meo Regi ad voluntatem fuam faciendam.

Feoda vero Militum prxdiiftomm Domino Regi remanebunt ad

voluntatem fuam faciendam, fine contradidrione, fecundum tefti-

monium Cartarum ipforum.

Ann.D.
120I/

An. j.

Joh.
Pnt. j.

Johan-
nii,m.i.

Carta Sancii Regis Navarra (Berengaria fratris) de Fosdere

cum Rege Angliit , contra omnes , excepto Miramomalin

Moroccorum Rege.

I. C Ancius, Dei gratia, Rex Navarrc^e, omnibus Chrifti fideli- ^nn.D.
»J bus, ad quos literas iftx pervenerint, falutem & fincera: j^oi.

'

vinculum caritaris.
. a». 3.

2. Vobis omnibus
,
praefenrium fi^ificarionc facimu<; manifefta- y^^_

ri quod nos facimus & firmamus pacera & veram amicitiam cm p^f_ ,

Domino Johanne illuftri Rege A.iglix & fuccefTT-ribus ejus , & j.oh.in-

fuper Cmcem & Evangelia Sanfta juramus nos ilkm toto tempore „ts, m. 5.
vitx noitrae firmiter & fideliter fervatiiros.

* 3. Juramus & firmamus qaod, bona fide, & fme omni frau- *i. ,27,
de, dabimus eidem R^ confiliam & auxilium niodis omnibus,

pro poiTe noftro , tam per nos ipfos ,
quam per homines & fideles

noftros , & cum pecunia noitra contra omne- .lomines (folo Rege

Moroccorum excepto) nec cum aliquo inimicorum prxdi(fti Regis,

fiae
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i.b. {ine conTenru & voluntate ipfius, pacem vel concordiam aut treu-

)i. eam aliquam faciemus.

4 Ad majorem autem hujus ret memoriam & certitudinem prae-

fens inde fcriptum fieri prsecipimus & ligillo noftro muniri.

Et notandum quod hac CartafaElafmt afud Chin. decimo ^uarto

die Oiiobris, Anno Regni Domi7ii Regis III. Et liberata fuit m Ca-

inera B. Clerico , eodem die.

.D
DI.

3-

3-

n-

De Confocderatione Cfim Navarra Rege obfervanda.

JOhannes, Dei gratia, &c. Civibus de Baon.

Sciatis quod nos & Rex Navarrx confoederau fumus adinvi-

cem , unde vobis mandamus & firmiter injungimus quod omnes

Mercatores & homines dc terra Regis Navarrse ad vos venientes

,

& per vos tranlitum facientes honorifice recipiatis , & eis omnem
honorem exhibeatis. ^ „ „
Prohibemus etiam vobis ne homines Regis Caftella: receptetis

,

nec eis coniilium vel auxilium prxftetis,nec cum eis aliquam com-

muniam habeatis. Tefte meipfo apud Sag. vicefimo quarto die

Novembris. t^ . n j

Archidiaconus StafFord habet litteras Domim Regis Patentes ad

Regem Navarrae per rerram fuam de condudtu.

De Teftamento ConftantU ejuondam Comitijfe Britanm£ ob-

fervando,

i-v TOhannes, Dei gratia, &c.

J Baronibus Britannix .. &c. Mandamus vobis rogantes quod
^' Teftamentum C. quonaam Comitiffx Britannix, ficut ipfa illud

rationabiliter condidit , & fecundum Dominum, teneri faciatis in

hiis quae ad nos pertinent , ne Dominus Papa , vel alius ad hoc de-

beat manum apponere.

Tefte meipfo apud Lich. tricefimo die Jahuarii.

01.

w.f.

Tefte meipfo apud Chin. decirao 0(ftavo die Februarii , Anno Ann. D;
Regni noftri tertio. 1202.

Arthurtti Dtix Britan, fummonitns homagium ^ritftare 'Jo-

hanni Regi,

REX, &c. Diledto nepoti fuo Armr. &c. Ann. Ds
Mandamus vobis, fummonentes vos, quod firis ad nos, a- 1202;

pud Argent. in Oftabis Pafchx, fatturi nobis quod facere debetis .An. 3.

ligio Domino veftro. Jch.

Nos autem libenter faciemus vobis quod facere debemus charo Pat. j.

nepoti noftro & ligio homini noftro. Johan-
mi,n. 16*

Tefte meipfo apud Andel. vicefimo feptimo die Martii. w. j.

* Ouod Andreas C/ericus Ludov. in pace teneat redditus *I- li?»

fms de Deppa,

REX , &c. Ball. de Arch. &c. Prascipimus tibi quod Magis- Ann. D^
trum Andream , Clericum dilecti nepotis noltii Comids Lu- 1202.

dovici, facias in pace tenere redditus fuos de Deppa: Et non fufti- An. 3.

neas quod aliquis ei inde faciat moleftiam vel injuriam. jch,

Vat. j.

Tefte meipfo apud Andel. vicefimo feptimo die Martii. Johan-
nis.n.iis

Ouod Militcs Tlandri£ , Hanonia & Brabantia venirent in

fervitium Regis,

i.D.

02.

3-

3-

m-

ii8

Confaederatio faEla inter Sancium NavarrA Regem , ^ Jo-
hannem Regem Angli^.

I. Q Ancius, Dei gratia, Rex Navarrum, omnibus, &c.
^ Noveric univerfitas veftra nos fecifte & firmafle pacem &

veram amicitiam & perpetuam confcederationem cum Domino
Johanne illuftri Rege Anglix & Hxredibus fuis perpetuo duratu-

ram.
2. Dabimus etiam eidem Regi Anglix & Hxredibus fuis &

fuccedentibus auxilium & conlilium contra omnes homines (folo

Rege Moroccorum excepto) nec cum aliquo inimicorum Regis

Anglix
,
poftquam idem Rex nobis fcire fecerit quod inimicus ejus

fic, pacem faciemus, nifi idem Rex fuerit in pace illa.

* J. Nec treugam capiemus, nifi ipfe fuerir in treuga illa.

4. Nec etiam ilta feciemus nifi ialva in omnibus & per omnia
confoederatione noftra prxfcripta.

5. Prxterea fciendum quod nos cum Regibus Caftellx & Arra-
gonix pacem vel treugam non faciemus, nili prius facisfadtum fije-

ric prxdido Regi-Anglix de querelis qux func inter ipfos; falva in

omnibus confoederarione prxfcripta.

6. Ad majorem autem hujus rei firmitatem , fuper Crucem Do-
minicam & Sacro-fandta Evangelia juravimus quod hxc, bona fide

fideliter & firmiter obfervabimus.

Teftibus,

Domino G. Tampilon Epifcopo ,

Gometio de Agoncello,

Garfa Peiri de Moriata
,

Rodirico de Bertan
,

Teftes ex parte Regis Anglix funt hii Domini,

Ponfio de Lacinia
,

Evetone de Geireiz, ^
Cometio Inventore,

E. Burdega!. Archiepifcopus
^

H. Xanton. ^ -t r.^r ,.-

W.Aquenf. } ^ff"^'-

A. Comes Engelojm^

A. Vicecomes Toarc.

IV. Comes Sarum
,

R. de Turnham Senefcalhs Piii.

(jf Vafcon.

Patr. de Peatell.

S. Wellen. Archidiaconut

,

P. de Rupibus Thefaurarius
tav.

H. Archidiacojms Staffbrd.

W. Brewer

,

G. de Furmvall,
Regon. de Saceio.

Pic-

in.D.

202.

f. j,

MB-

.tn.S

A6tum Engolifm. quartodie Februarii, Anno Incarnationis Do-
inlnicx MiUdimo Ducentefimo Primo.

De falvo condaUu Nuncio Conflancia Infantis foreris Regis

Navarrx concejfo.

"D EX, &c. Omnibus, &c.
-*• Sciatis quod nos fufcepimus in manu, conduftu & protec-
tione noftra Yfinaelem Latorem prxfentium, Nuncium Conftan-
ciae Iiifantis Sororis Regis Navarrx.
Et ideo vobis mandamus quod ipfum, cum rebus fuis, per ter-

ram noftram, libere & fine impedimento, hac vice, ire & redire
permittatis.

Et prohijjemus ne aliquis ei molcftian) » ipjuruiB vel impedi-
menrura inferat.

Tom. I. P. l

Ann.D;
1202,

An. 4.

Joh.

P.1/. 4.

Jihan-
nii.n.iS.

REX, &c. Omnibus Militibus Flandrix, Hanonix & Bra-

bantix, ad quos prxfentes literx pervenerint, falutem.

Mandamus vobis quod veniatis ad nos ita parati equis, & armis,

& coopermris, froenis ad equos, & aliis armaturis, ita quod pos-

fitis honorifice morari in fervirio noftro; &, fecimdum fervitium,

quod nobis facietis, vobis remunerationem faciemus de terris &
pecunia.

Et fidem habeatis hiis qux Simon de Haveret , diledus & fidelis

homo nofter, vobis dicet ex parte noftra de adventu veflnro ad

nos, & de armaturis veftris.

Tefte Comite Albemar. apud Gomac. vicefimo feptimo die

Maii.

Rex Johannes Subventionem contra Francorum Regem fosdi-

fragum ab Abbatibus Ciftercienfts Ordinis per Eboracen-^

fem Provinciam rogat.

REX , &c. Univerfis Abbatibus de ordine Ciftercienfi per Pro- Ann. D.
vinciam Eborum conftimtis, &c.

_

1202^

Satis noftis, ficut norunr univerfi, qualiter Rex Francix cofltra ^n.4.

pacem inter nos factam, &juramento & cartis confirmatam, nos Joh.

aliter quam deceret impugnat ,& qualiter ad Exhxredationem nos- Vat. 4,

tram omnibus modis afpirat: In hac autem neceflitate tam ves- Johan-

trum, quam aliorum fidelium noftrorum nullatenus nobis debec nis.m.ip

vel poteft deefle fubfidium.

Rogamus igitur vos quatinus , ficuc nos & honorem noftrum

diligitis, de pecunia, ad opus noftrum mutuo qirxrenda, fic &
cum tanta diligentia vos intromittatis , ut veftram diligentiam nobis

fentiamus fi-udtuofam : Et vobis in agendis veftris , cum opus ha-

bueritis, benigne & efficaciter fubvenire debeamus.

Et nos di6tam pecuniam in terminis, quos ftatueritis, incegre

perfolvi faciemus ; & in hujus rei teftimonium has litteras noftras

patentes fecimus.

Tefte meipfo apud Bonum-Porcum 7 die Juliii

* Rex Johannes Subfidium rogat a Clero, quo melius Otha- * 1.^,9^

ni in Imperatorem fublimando fubveniat,

JOhannes, Dei graria, Rex Anglix &c. H. Dei gratia Archie- ^„^ ^^
pifcopo, & univerfo Clero, pcr Provinciam Cantuar. confti- ^^^^

tut. falutem. Univerlitati veftrse fatis credimus innotefcere qualiter ^.^
'"

diledi & venerabilis nepotis noftri Othcjnis Regis Romanoram
j^^

promotionem divina procreaveric clementia, & ad imberialis ho- p,^_"
^^

noris culmen evocaverit fublimandum; cujus, antiqui hoftis du-
j„i,i,„.

dum prxpediti verfutia, promorioni infiftere, & eidem ea, qua
„1^,^,9.

tenebamur & debuimus, affedione fubvenue, quod, dolentes di-

cimus, minus plene potuimus.

Quanto itaque ejus fiibfidium, de impotentia noftra, ab univer-

fis (ingularius erat condolendum, tanto, reformaco inter nos &
eum debito & defiderato ftatu confcederationis , a fingulis univer-

falius credimus fore congraculandum ; cum, per eam, non folum

inter Regnum noftrum & imperium uniratis vinculum indiflblubi-

le concrahatur, verum eciam Anglicanx Ecclelix tranquilitati &
promotioni plurimum confulatur.

Noflis enim quod , confoederato nobis tantO viro, & m auxi-

lium debitum convocato, & via nobis hofldbus refiftendi poten-

rior aperiatur; & nobis & Ecclefix Anglicanx ad Ecclefix Ro-

manx, qux ejufdem Othonis promotionem fpecialiiis afFedtat, fa-«

vorem & patrocinium optinendum Caufa efficacior generetur.

Cum & prasterea, in bujus Confoederationis connexione, Reg^
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Ann.D num Ans^licanum quafi Imperio adxguetur , & Ecclefia Angli-

1202. cana a Romanx Sedis patrociniis afteduoiius confoveri merea-

tur. ._ ...
Ad hujus itaque promotionem, qux, per Dei gratiam, jam in

ma<^na fui paite lauaabiliter procelTn conlirmmandam , diaante na-

turSis ftir:ulo connexionis, perfuadente deftderato & fperatc nos-

tro & Rcgni noftri commodo, mentem & manum diLximus en-

tre-/-<s, ad quod omnes, qui fideles nobis exiftunt, aut noltrum

& Regni noftri honorem a&eftant & utilitatem, una nobifcum

viriliter debenr alTurgere.

Ann. D.
1202.

Joh.
Tfnt. 4.

yohan-

»ii,m. 7.

REX, &c. Omnibus, &c.
Sciatis quod legicima treuga capta cft inter nos , & Viceco-

mitem de Thoarcio , & inter terras noftras ufque ad Fefhim Sanc-
ti Hillarii, Anno Regni noftri quarto, firmiter & bona fide te-

nenda: Ita quod nos, durante tempore treugarum, ipfi Vicecomi-
ti, vel terrx fux. malum, per nos, vel noftros non faciemus; nec
Vicecomes per ipfum , vel per alium malum nobis , vel terrx nos-
trx interim faciet, vel perquiret, vel fieri procurabit.